
 

  

Beretning fra Kolding Børnehøjskole 

v/ generalforsamling 2026 i KFUM og KFUK i Kolding 

​
Vi har på Børnehøjskolen haft et godt år med vækst i antal børn på kursus og en 
gruppe af undervisere, der tager ejerskab og fortsætter i længere tid end tidligere. 

Børn på Børnehøjskolen i 2025 

I 2025 havde vi fornøjelsen af at byde 109 børn velkommen – en stigning fra 28 børn 
i 2024. Vi er rigtig glade for at endnu flere oplever vores kurser og får gode 
oplevelser på Børnehøjskolen. 

I 2025 har vi udbudt et bredt udvalg af kurser, nogle af dem i flere runder. Der har 
blandt andet været: 

●​ Garn og grin 
●​ Smag på verden 
●​ Seje konstruktioner 
●​ Børnehøjskole for de mindste 
●​ Børnenes Laboratorium 
●​ Keramikværkstedet 
●​ Madheltene 
●​ Jul på Børnehøjskole 

Som noget nyt havde vi SommerBørnehøjskole som var i uge 27. Det var en del af 
Kolding kommunes ferieaktiviteter.  

Tilbagemeldinger fra børn og forældre 

Ole Kirk’s Fond, der finansierer forstanderstillingen, vil gerne, at vi løbende laver 
evaluering med børn og forældre. Til det er Center for Ungdomsstudier (CUR) hyret 
til at følge udviklingen tæt, og de indsamler feedback efter hvert kursus. Resultaterne 
for 2025 viser stor tilfredshed og stærke effekter. I får ikke en masse grafer her, men 
nogle citater fra forældrene: 

”Børnehøjskolen er et super vigtigt sted for min datter. Værdierne, fællesskabet 
og nærværet gør onsdag til ugens højdepunkt.” 

”Mit barn bliver mere udadvendt, møder nye venner og er mindre på skærm.” 



 

”Det er et sted, hvor der er fokus på ’at være’ og ikke 
præstere. Og så er der god tid.” 

”Vi valgte Børnehøjskolen på grund af den stemning og det helt utrolige 
voksennærvær.” 

Frivillighed 

Styregruppen har det sidste halve år haft fokus på frivillighed og arbejdet bevidst 
med at få skabt god kontakt til uddannelsesstederne. ​
En typisk dag på Børnehøjskolen er der gennemsnitligt 10 frivillige til stede. Vi 
oplever, at flere unge kommer igen, og at de frivillige tager mere ejerskab. Andre 
unge ser Børnehøjskolen som et dejligt frirum, og der er flere undervisere, som er 
startet til Fællesklang, da det er om torsdagen begge dele. De fortsætter altså 
direkte fra Børnehøjskolen til Fællesklang.  

En stor tak til alle jer, der hjælper til - både som undervisere og i udvalgene og på 
andre måder. I er med til at skabe den særlige atmosfære, hvor børn kan trives, 
vokse og dannes i fællesskab. 

Forstander 

I samarbejde med Haderslev Børnehøjskole har vi fået ansat Cecilie Hansen som nu 
har taget over, da Esben stoppede pga. han skulle ud at rejse et år med sin familie. ​
Cecilie startede d.1. januar 2026. Hun er et kendt ansigt, da hun har været med lige 
fra starten - og de sidste par år også siddet med i styregruppen.​
Vi er allerede meget glade for samarbejdet med Cecilie.  
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